

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020**

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (06) **Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan**  
**UNIT KERJA** : (239001) **BALAI INSEMINASI BUATAN LEMBANG**  
**ALOKASI** : Rp. 27.845.922.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>1783.401.007</b>	<b>Pakan konsentrat di UPT</b>			1.684.120.000	
<b>100</b>	<b>Pengadaan bahan pakan/pakan</b>			<b>1.684.120.000</b>	U
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya ( KPPN.022-BANDUNG I )			1.684.120.000	RM
	- Konsentrat	220.000,00 KG	6.704	1.474.880.000	
	- feed suplemen	2.000,00 KG	22.599	45.198.000	
	- mineral blok	175,00 KG	225.000	39.375.000	
	- Jabon	296,00 TON	421.175	124.667.000	
1785	Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak			13.502.861.000	
<b>1785.400</b>	<b>Benih Ternak Unggul</b> <i>[Base Line]</i>	<b>1.940.000, dosis 00</b>		<b>13.502.861.000</b>	
	Lokasi : KAB. BANDUNG BARAT				
<b>1785.400.001</b>	<b>Semen Beku</b>			13.502.861.000	
<b>100</b>	<b>Pemeliharaan penjantan</b>			<b>1.515.681.000</b>	U
A	<i>Pemeliharaan pejantan</i>			1.151.681.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya ( KPPN.022-BANDUNG I )			748.820.000	RM
	- Operasional pemeliharaan ternak [60 KALI x 2 HARI x 12 ORG x 2 KALI]	2.880,00 OH	110.000	316.800.000	
	- Operasional keswan/sample	2,00 KEG	10.000.000	20.000.000	
	- Pemeriksaan sample [210 EKOR x 3 KALI]	630,00 SMPL	654.000	412.020.000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya ( KPPN.022-BANDUNG I )			402.861.000	RM
	- Obat dan bahan keswan	1,00 KEG	146.400.000	146.400.000	
	- Cairan bio security	400,00 LITER	80.000	32.000.000	
	- Peralatan kandang	1,00 PAKET	169.461.000	169.461.000	
	- Alas lantai kandang	8,00 LBR	5.000.000	40.000.000	
	- Alas lantai penampungan	5,00 LBR	3.000.000	15.000.000	
B	<i>KEGIATAN PEMULIAAN</i>			364.000.000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan ( KPPN.022-BANDUNG I )			10.000.000	PNBP
	- Narasumber kegiatan pemuliaan	10,00 OK	1.000.000	10.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya ( KPPN.022-BANDUNG I )			258.000.000	PNBP
	- kordinasi	1,00 KEG	250.000.000	250.000.000	
	- Bahan	1,00 KEG	8.000.000	8.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa ( KPPN.022-BANDUNG I )			96.000.000	PNBP
	- Operasional uji performans	24,00 OP	2.000.000	48.000.000	
	- Operasional uji zuriat sapi perah	24,00 OP	2.000.000	48.000.000	
<b>101</b>	<b>Produksi semen beku</b>			<b>3.625.489.000</b>	U
A	<i>Bahan produksi</i>			3.625.489.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya ( KPPN.022-BANDUNG I )			31.888.000	PNBP
	- Operasional produksi	1,00 KEG	31.888.000	31.888.000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya ( KPPN.022-BANDUNG I )			3.593.601.000	RM
	- liquid nitrogen	250.100,00 LITER	8.500	2.125.850.000	
	- ministraw	1.350.000,0 BTG 0	550	742.500.000	
	- Bahan penunjang produksi	1,00 KEG	180.000.000	180.000.000	
	- Bahan penampungan semen	1,00 PAKET	187.625.000	187.625.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** : (239001) BALAI INSEMINASI BUATAN LEMBANG  
**ALOKASI** : Rp. 27.845.922.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bahan pokok produksi	1,00 KEG	170.000.000	170.000.000	
	- Bahan penunjang laboratorium	1,00 KEG	187.626.000	187.626.000	
<b>102</b>	<b>Distribusi semen beku</b>			<b>5.657.471.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Distribusi</i>			44.757.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			44.757.000	RM
	- Operasional pengiriman 1.925.000 dosis	1,00 KEG	38.757.500	38.757.000	
	- Operasional dist. hari libur	120,00 OH	50.000	6.000.000	
<i>B</i>	<i>FASILITAS PNBP UPT PERBIBITAN</i>			5.612.714.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			55.200.000	PNBP
	- KPA	12,00 OB	1.260.000	15.120.000	
	- Bendahara penerima	12,00 OB	1.030.000	12.360.000	
	- Anggota	36,00 OB	770.000	27.720.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			223.500.000	PNBP
	- Bahan pembinaan Kelompok, kegiatan pemuliaan, TUK, Uji performans dll	4,00 KEG	55.875.000	223.500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			40.500.000	PNBP
	- Pengelola website	36,00 OB	300.000	10.800.000	
	- Tim warta	42,00 OB	450.000	18.900.000	
	- Tim akreditasi/ISO	24,00 OB	450.000	10.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			1.532.722.000	PNBP
	- Katalog	1.500,00 BUKU	60.000	90.000.000	
	- Leaflet, brosur	1.500,00 LBR	50.000	75.000.000	
	- Kalender	1.000,00 BUAH	40.000	40.000.000	
	- Penerbitan warta BIB	1.000,00 BUKU	45.000	45.000.000	
	- Pameran, Promosi	10,00 KEG	15.000.000	150.000.000	
	- Peningkatan budaya kerja	1,00 KEG	160.000.000	160.000.000	
	- Pemetaan distribusi semen beku	1.000,00 BUKU	40.000	40.000.000	
	- kegiatan distribusi	1,00 KEG	135.822.000	135.822.000	
	- Pengujian sample, surveilance	2,00 KEG	101.450.000	202.900.000	
	- Kegiatan BLU	1,00 KEG	180.000.000	180.000.000	
	- Kegiatan Evaluasi Layanan	1,00 KEG	180.000.000	180.000.000	
	- general check up kesehatan pegawai	130,00 ORG	1.800.000	234.000.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			1.111.000.000	PNBP
	- Bahan penunjang produksi	2,00 KEG	120.000.000	240.000.000	
	- Bahan penunjang pakan	34.000,00 KG	6.500	221.000.000	
	- Bahan dan obat keswan	1,00 KEG	60.000.000	60.000.000	
	- Calon pejantan unggul dan operasionalnya	1,00 KEG	130.000.000	130.000.000	
	- Bahan pokok produksi	1,00 KEG	150.000.000	150.000.000	
	- Bahan penunjang distribusi	1,00 KEG	60.000.000	60.000.000	
	- P2K3	1,00 KEG	155.000.000	155.000.000	
	- Bahan Sexing	1,00 KEG	35.000.000	35.000.000	
	- Pupuk	1,00 PAKET	60.000.000	60.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			120.000.000	PNBP
	- Honor narasumber/pakar	120,00 OJ	1.000.000	120.000.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.022-BANDUNG I )			519.500.000	PNBP